

# Kulhon Kunto kumoon Lammilla

Yhdellä juoksulla kotonaan Lammin Lujalle hävinnyt Kulhon Kunto aloitti rivakasti vierasottelunsa sunnuntaina Lammilla. Lujan tullessa kolmannen vuoroparin tasoittavalle oli tulostaululla tasalukemat 4-1.

Luja teki tasoittavallaan viisi juoksua, siirtyi johtoon ja meni menojaan. Pelin loppuun se jyräsi voittolukemat 16-6 ja tiukasti mukana kärkikahinoissa.

Vieraat saivat juoksuilinsä pään auki heti avausvuorossa Kulhon Lauri Kempaksen helpon lyönnin mennessä ohi Lujan 2-vahdin Jari Leinon. Pomppiva pallo yllätti myös takamiehet ja kaksi juoksijaa ehti kotipiiriin.

Lujan vastine tuli kuitenkin jo heti tasoittavalla Arto Puumalaisen ja Mika Helmisen ollessa mailan varressa. Luja meni johtoon toisessa vuoroparissa Jari Tiittasen lyönnin vuorostaan pomppiessa sammakkona maisemiin kahden juoksijan askeltaessa kotiin.

Kulho ei kuitenkaan antanut periksi. Ensin löi kavennuksen kolmannessa Juha Andronoff ja Lujan heittopelin sekoilemisen myötä iski tasoituksen Hannu Ratilainen.

Tullessaan kolmannen tasoittavalle kotijoukkue heräsi ja huomasi että menossa on peli. Jari Heinon komea kääntö ykkösrajaa uimahallille toi kaksi tavallista ja Lujan johtoon. Heti perään Arto Puumalainen iski kakkospesästä ulos. Iskun satoa kaksi tavallista ja Pummille kunnari. Pelissä alkoi tuntua ratkaisun maku.

Vieraat kavensivat viidennessä yhdellä. Juoksun lyöjänä oli vaihtomiehenä mukaan tullut Ari Mäkisalo. Lujan lyöntimylly sai uutta puhtia kuudennessa, missä iskettiin neljä juoksua lisää. Ensin rankaisi Pertti Lahti vieraitten kakkosrajaa. Tuloksena kaksi tavallista ja kunnari. Lujan reunimmaisena löi Mika Helminen. Loppupeli oli hellessä vain voiton varmistelua. Vieraat kavensivat vielä kahdeksannessa yhdellä Kari Hovatin lyönnillä.

XVI Peli 18.8.1985

LAMMI - KULHO 16-6

## Kulho heikko vieraskentillä

**Kulhon Kunnan heikot vierasottelut pesäpallon miesten suomensarjassa saivat jatkoa eilen, kun Lammilla paikallinen Luja oli liian luja kulhoilaisille. Lammin voitonumerot olivat 16-6.**

Kulhon pelinjohtaja Pertti Mäkisalo totesi pelin jälkeen, että vieraskentällä pitää omia pelaajia katsoa kahdesti ennenkuin huomaa, että kyllä ne samoja miehiä ovat, jotka kotikentällä taistelevat sarjapisteistä aivan eri malliin.

— Vieraskentiltä ei pistepussi ole kasvanut tänä kesänä puolen pisteen verrankaan. Peli on aivan erilaista kuin kotona, ihmetteli Pertti Mäkisalo.

Perisynti hyvä alku, mutta huono jatko, vaivasi Kulhoa eilenkin. Kolmannessa vuorossa

se ensin tasoitti Lammin johdon lukemiin 4-4, kunnes heti kotijoukkueen ollessa tasoittavallaan Kulhon pussinpohja repesi totaalisesti ja lammilaiset tekivät viisi juoksua.

Tästä ei Kulho toipunut ja neljännessä Lammi lisäsi juoksuilinsä kolmella ja kuudennessa neljällä, joten peli oli selvä. Mäkisaloon mukaan joukkueella oli alussa selvät voitonmahdollisuudet.

— Kun tasoitimme tilanteen oli Lammi selvästi hermona ja lisäjuoksut siinä vaiheessa olisivat kenties kääntäneet pelin meidän eduksemme. Mutta ei alle kykyjen pelaamalla voi vierasotteluita voittaa, sanoi Mäkisalo.

Kulhon palkitut eilen olivat lukkari Kari Hovaton ja kolmospolttaja Lauri Kempas, jotka löi kaksi juoksua.